

משה רבינו לא מוזכר בפרשת תצווה

"כל המוסר נפשו על ד"ת - אין אומרים דבר הלכה משמו" (ב"ק)

בגלל שאמר "מחני נא מספרך" (זוהר חדש פנחס רמו).

קללת חכם אפילו על תנאי (בעל הטורים שמות כז א, דעת זקנים מבעלי התוס' שמות לב לב)

"וַיְהִי מִמְּחַרְתָּ וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל הָעָם אַתֶּם חֲטֵאתֶם חֲטֵאתֶם גְּדֹלָה וְעַתָּה אֶעֱלֶה אֵל ה' אֹלֵי אֲכַפְרָה בְּעַד חֲטֵאתְכֶם. וַיֵּשֶׁב מֹשֶׁה אֵל ה' וַיֹּאמֶר אֲנִי חֲטָא חֲטָא הָעָם הַזֶּה חֲטָא גְּדֹלָה וַיַּעֲשׂוּ לָהֶם אֱלֹהִי זָהָב. וְעַתָּה אִם תִּשָּׂא חֲטֵאתֶם וְאִם אֵין מַחְנִי נָא מִסְפָּרְךָ אֲשֶׁר כָּתַבְתָּ" (שמות לב ל-לב)

עונש של אמירתו "ואם אין" שנראה שמסתפק אם תועיל תפילתו (נתיבות שלום)

מסירות נפש על ישראל

במדרש רבה 'מהיכן זכה משה לקרני הוד? ממה שנשתייר בקולמוס וקנחה בציצית ראשו של משה וכו' עיין שם.

ויש להקשות היאך הדעת סובלת לומר אצל הקב"ה שנשתייר דיו בהקולמוס וכי לא ידע מתחלה כמה דיו יספיק לכתיבת התורה כולה עד שלקח יותר מהצורך והוא דבר תימה. ועוד קשה בדברי המדרש דהקשה מהיכן זכה ומתרץ על ידי הדיו הא הקושיא היה מאיזה זכות בא לו זאת!:

ויש לפרש על פי מה דאיתא במדרש בשעה שאמר משה 'מחני נא מספרך' נמחה שמו בפרשת תצווה שלא נזכר שמו כי אם בלשון 'ואתה תצווה וכו'. והנה בהיות שהקב"ה יודע אחריתו של דבר מראשיתו והיה בתוך הקולמוס דיו לצורך כתיבת כל התורה כולו אך כשאמר משה מחני נא חל עליו עונשו ולא נזכר שמו בפרשת תצווה נמצא דאיתו דיו שהיה ראוי לכתוב משה הוא נשאר בהקולמוס ושפיר שייך לומר ממה שנשתייר בקולמוס. והנה בעבור שראה הקב"ה שמה מסר נפשו על כלל ישראל אותו זכות נתפרע לו שקינח הקולמוס בציצית ראשו ובעבור זה זכה לקרני הוד על שמסר נפשו על ישראל. או (אוה"ח הק' שמות לד סוף כט) יאמר דידוע דהוה ליה למשה רבינו עליו השלום לכתוב עניו מאד וכתב ענו בלא יו"ד אם כן נשתייר השיעור דיו לכתוב יו"ד (חנכת התורה. סוף כי תישא)

"מפני שמסר את נפשו בשביל ישראל ואמר "מחני נא מספרך" - נתעלה משה יותר וא"א לקראו בשמו משה כרגיל" (רי"י מוורקי, תצווה)

למה דווקא בפרשת תצווה יעדר שמו?

בפרשתנו כבוד ותפארת לכהנים, והכהונה נלקחה ממשה שסירב בשליחותו (בעל הטורים)

משה נפטר בשבוע שקורין פרשת תצווה (ז' אדר) (הגר"א)

בתחילת הפרשה מסופר שנתקשה משה בעשייתו (רי"י מוורקי, תצווה)

מפרשת כי תישא ואילך לא היה ניתן ששמו של משה יעדר (קדושת ציון. באבוב)

"מחני נא מספרך" מספר כ', מהפרשה העשרים (בן איש חי)

היעדרות שם ה'. מדוע על היעדרות שם משה כ"כ נזעקים ועל היעדרות שם ה' מפרשיות "מקץ"

"ויגש" לא עוסקים!?